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Otázky pro starostku
Některé okolní obce zvyšují 
poplatky za odpady. Jaká je 
naše politika ohledně zvyšo-
vání poplatků a jaký je plán 
pro rok 2024? Jak plánujete 
zvládat rostoucí náklady na 
likvidaci odpadu při udržení 
stávajících poplatků?
Zvyšování poplatku za svoz 
a likvidaci odpadu se stále 
bráníme. Na rok 2024 zůstá-
vá cena 650,- Kč na občana.  
Cena, kterou město zaplatí za 
likvidaci odpadů se neustále 
zvyšuje.  Za rok 2023 je vyčís-
lena částka 2 254 000,- Kč za 
svoz komunálního odpadu, 
likvidaci objemného odpa-
du, svoz vytříděného odpa-
du, provoz sběrného dvora a 
kompostárny, prostě za vše, 
co se týká odpadu. Při sou-
časném počtu obyvatel, který 
se výrazně nezvyšuje, vychá-
zí náklad na jednoho občana  
1 555,- Kč. Máme vysoký po-
díl komunálního a objemné-
ho odpadu na občana a z toho 
plyne i neplnění recyklačních 
cílů. Jednoduše řečeno, po-
kud nesnížíme množství ko-
munálního odpadu a nebu-
deme třídit, čeká nás ještě 
pokuta za nadlimitní sběr. 
Musíme udělat změnu sys-
tému v odpadovém hospo-

dářství, najít řešení nám po-
můžou odborníci. Chystáme 
nový systém sběrného dvora, 
více třídit a zvažujeme i změ-
nu ve svozu odpadu.
A jak je to s cenou vodného 
a stočného na rok 2024?
Každoročně na posledním 
zastupitelstvu projednáváme 
cenu vodného a stočného na 
příští rok. Zátěž v podobě zvy-
šování ceny stočného po při-
jetí dotace na opravu čističky 
odpadních vod v roce 2015 již 
skončila. Osm let jsme navy-
šovali cenu, abychom naplni-
li podmínku dotace, byli jsme  
schopni částečně „naspořit“ 
na další opravy. Bohužel, dal-
ší překážky, v podobě zdra-
žování elektrické energie, se 
zohledňují i při výpočtu stoč-
ného. Stočné bylo navýšeno 
o 1,22 Kč/m³ a nákup pitné 
vody byl navýšen o 1,61 Kč/
m³ bez DPH.  Cena celkem za 
1m³ je 130,90 Kč.
Některá potrubí máme stará. 
Kdyby byla havárie, budeme 
mít na to ji řešit systémově?
Do obnovy vodohospodářské 
infrastruktury město pra-
videlně investuje. Posled-
ní velkou akcí byla obnova 
vodovodu ve Světské ulici. 

Díky novému vodovodu byla 
vytvořena uzavřená smyč-
ka v rozvodu vody, což nám 
poskytuje možnost zajištění 
dodávky vody z jiné větvě po-
trubí v případě potřeby nebo 
havárie.
Nyní připravujeme výměnu 
zbytků starého litinového po-
trubí v Žižkově a Kostnické 
ulici. Konkrétně v tomto roce 
se jedná o první úsek Kost-
nické ulice (okolo Husova 
domku). Požádáme o finanč-
ní dotaci Jihočeský kraj.
Co se to děje u Othermu?
Společnost EG.D realizuje 

pokládku zemního kabelo-
vého vedení v délce 150 m  
v rámci I. etapy přeložky vy-
sokého napětí, které je v tra-
se obchvatu. V další etapě se 
bude pokračovat s přeložkou 
vedení z trasy obchvatu. Pří-
prava stavebního povolení 
obchvatu pokračuje dle plá-
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nu, s plánovaným podáním 
žádosti v červnu. Následně se 
začne realizovat vyměřování 
a vykupování pozemků.
Jaké investice nás čekají  
v tomto roce?

Největší investicí, která je 
připravena, je výstavba by-
tového domu uvnitř poštov-
ního dvora. Tato stavba je 
podmíněna získáním finanč-
ních prostředků ze státního 
fondu rozvoje bydlení nebo z 
dalších zdrojů. Cílem je devět 
malých bytových jednotek 
především pro osoby 65+ a 
osoby zdravotně postižené. 
Dům by byl postaven na mís-
tě starých a nepoužívaných 

skladových budov uvnitř 
dvora. Také samotný dvůr by 
získal novou podobu menší-
ho náměstíčka s parkovací-
mi místy a třeba posezením. 
Přední budova pošty už je 
dokončena, nájemníci se vrá-
tili do svých bytů. Také poštu 
čeká stěhování, určitě již brzy 
budeme využívat její služby v 
novém prostředí.
Důležitou investicí, a já dou-
fám v brzké dokončení pro-
jektové dokumentace, je pěší 
chodník spojující park Na 
tržišti a odbočku k Černému 
mostu. Jedná se o velmi ob-
líbenou trasu na procházky 
a nebezpečnou díky projíž-
dějícím autům. V rámci pří-
pravy projektové dokumen-
tace jsme zkoušeli projednat  
i omezení rychlosti a posu-
nutí hranice města, ale ne-
úspěšně. Chodník musí být 
osazen zábradlím a ve spodní 
části se vybuduje pouze pruh 
rozšířené krajnice.

Když už jsme u tohoto téma-
tu. Proč ještě není lávka 
u Sirkovny?
Již jsem viděla podobu láv-
ky, ale zatím jen na papíře. 
Ani se mi nechce rozepisovat 
se nad množstvím povolení. 
Nyní se bude zadávat prove-
dení geologického průzkumu 
podloží pod budoucími pilíři 
lávky. Připravuje se rozpočet 
a povolení.
Právě proběhl hasičský ples. 
Jaká byla odezva účastní-
ků?
Chtěla bych poděkovat SDH 
za pořádání plesu. Hlavně 
všem hasičům, kteří věnují 
volný čas jeho přípravě. Ples 
se vydařil, všichni se bavili a 
tančili, tak to má být.
Nesmím zapomenout podě-
kovat za přípravu oslavy 100 
let založení SDH v Husinci a 
pořádání akcí pro děti. Pros-
tě hasiči žijí!
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Stalo se
Tříkrálová sbírka
Ve dnech 6.-7. 1. 2024 probí-
hala ve městě Tříkrálová sbír-
ka. Děkujeme všem dárcům, 
kteří přispěli jak finančně, tak 
úsměvem a dobrotami pro 
koledníky. Výsledek sbírky je 
krásná částka 23 211,- Kč.

Marie Tomanová

Maškarní DISCO
V pátek 9.2. jsme uspořáda-
li v KD Husinec Maškarní 
DISCO. Masky měly vstup 
zdarma a navíc uvítací drink. 
Hudbou nás celý večer pro-
vázel DJ Hummus a hrál tak 

dobře, že parket byl od začát-
ku do konce zaplněn. Masky 
a převleky byly moc povede-
né a od začátku byla na baru  
i na parketě skvělá atmosféra. 
Děkujeme všem co přišli, byl 
to velice zábavný večer. Příští 
rok si ho zopakujeme!

Miroslav Váňa

Hasičský ples
Tanec, dobrá nálada, elegan-
ce uniforem a společenských 
šatů vytvořily v sobotu 17. 2. 
skvělou atmosféru stylového 
společenského večera.



V letošním roce naše ško-
la zakoupila licenci „Umí-
me“, která je určena žákům 
i pedagogům k procvičení 
učiva. „Umíme“ je rozsáhlá 
cvičebnice, díky které si mo-
hou naši žáci pevně osvojit 
spoustu znalostí a dovednos-
tí. Nejedná se ovšem pouze  
o procvičování ve škole. Žáci 
se mohou ke svému účtu při-
pojit a zadanou učební látku 
si procvičovat i z domova. 

Rozsah učiva je opravdu širo-
ký - od 1. třídy až po maturitu. 
Pestré je na programu i to, že 
nabízí mnoho různých forem 
procvičování - jedno téma 
si žák může procvičit řadou 
různých způsobů. V nabídce 
jsou jak klasické formy pro-
cvičování (výběr z možností, 
psané odpovědi, slepé mapy 
i diktát), tak originální a in-
teraktivní příklady, které jin-
de nenajdete (příklady řeše-
né krok po kroku, inovativní 
programátorská cvičení, ne-
tradiční hry na čas).
Po vyplnění zadaného úkolu 
má žák okamžitou zpětnou 
vazbu, jak cvičení vypraco-
val. Zároveň má zpětnou 
vazbu i učitel, kterému se vý-

sledky žáků objeví v jeho uži-
vatelském účtu. 
Velkou výhodu vidím ve va-
riabilitě a možnostech, které 
program pro naše žáky nabí-
zí. Mohou procvičovat učivo 
ve škole během vyučování, 
zábavnou formou se mohou 
učit základy práce na PC již 
od 1. třídy a v neposlední 
řadě mohou program využí-
vat i doma.

Mgr. Zdenka Nová
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Ze školy
Umíme to
S nárůstem popularity elektronické výuky mezi žáky a rodiči se naše škola připojila k mo-
dernímu trendu. Aktivně sledujeme aktuální vývoj ve vzdělávání a nabízíme žákům inova-
tivní prostředky ke zdokonalení jejich znalostí a dovedností. Cvičebnice ‚Umíme‘ nejenže 
oslovuje děti atraktivní formou, ale také umožňuje individuální procvičování z pohodlí do-
mova. Žákům poskytuje mnohem větší flexibilitu a moderní přístup k učení.

Foto: Žáci třetí třídy procvičují vyjmenovaná slova. Po vyplnění úkolu hned vědí, jestli jejich 
odpovědi byly správné. Pokud chybovali, hned je jim pravopisný jev vysvětlený. 

Dopoledne plné bádání
Výjimečné dopoledne plné objevování a experimentování oživilo výuku žáků druhého stup-
ně. Na projektovém dni pod vedením svých učitelů získali žáci unikátní pohled na vědu pro-
střednictvím nekonvenčních výukových metod.

Učitelé z druhého stupně si 
pro své žáky připravili v rám-

ci projektového dne dopoled-
ne plné zkoumání a pokusů. 
Pod vedením paní učitelky 
Roučkové měli žáci možnost 
poznat vnitřní a vnější stav-
bu kapra. 
Paní učitelka Vaníčková se 
žáky pozorovala hmyz po-
mocí mikroskopů a žáci poté 
zakreslili končetinu, křídlo a 

ústní ústrojí pozorovaného 
hmyzu. Také si mohli vyrobit 
vodní preparát a pozorovali 
pokožkové buňky cibule.
 Pan učitel Tesárek prová-
děl se žáky praktický pokus 
s kladkami, sestavil a odpa-
loval lihové rakety, měřil ob-
jem těles. Poté žáci také mě-
řili a provedli výpočet tepla 
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při skupenských přeměnách 
či měřili elektrické napětí, 
proud a odpor v obvodu. 
Poslední stanoviště si pro 
žáky připravil náš pan zá-
stupce Jungwirth. Žáci si pod 
jeho dohledem mohli změřit 
svou vitální kapacitu plic a 
učili se poznávat laboratorní 
sklo.
Podle reakcí samotných 
žáků si všichni toto dopoled-
ne velmi užili a dozvěděli se 
spoustu zajímavých informa-
cí. Všichni žáci se do našeho 

společného bádání aktivně 
zapojili.

Kolektiv žáků 6. třídy
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Mgr. Zdenka Nová
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Na slovíčko s Milanem Zíkou

Jak to všechno začalo?
Jednoho dne u nás zazvonil 
pan Jaroslav Vodenka, teh-
dy člen obecní rady, možná 
i zástupce starosty – nevím 
už přesně, a povídá: „Nechtěl 
byste dělat obecní noviny?“

Bylo to krátce po obecních 
volbách 1998, kdy se staros-
tou stal pan Ludvík Fried-
berger. Tato příležitost mě 
zaujala, zejména proto, že 
jsem v minulosti psal stu-
dentský časopis na třeboň-
ském gymnáziu. Mám psaní 
rád a připadalo mi to jako 
skvělý způsob, jak se lépe 
začlenit do nové obce. Teh-
dy mi bylo osmadvacet let, 
nedávno jsme se sem pře-
stěhovali a já znal jen kole-
gy ze sborovny, prodavačky 

v obchodech, lidi na obecním 
úřadě a nejbližší sousedy.
Jak vypadala na začátku tvá 
práce?
Začínali jsme úplně z nuly – 
nebyl žádný vzor z minula, 
tudíž pochopitelně neexisto-
vali ani žádní přispěvatelé. 
Takže jsem celý koncept mu-
sel vytvořit a realizovat sám.
Pro mě osobně to znamena-
lo především napsat úvod-
ník a často i závěrečný feje-
ton, ke kterým paní Grunská 
(dlouholetá matrikářka OÚ) 
přidala informace SPOZ –  
o setkáních důchodců, kul-
turních akcích, jubileích 
starších občanů a nově na-
rozených občáncích. Dále 
poskytovala výpisy z jednání 
obecní rady, kde byla zapiso-
vatelkou.
Když jsme měli zpravodaj 
hotový, předkládali jsme ho 
panu starostovi, který měl 
právo upravit obsah. Respek-
toval jsem to, protože to byl 
obecní zpravodaj financova-
ný z obecních peněz.
Paní Grunská, a to musím 
zdůraznit, byla velice oběta-
vá. Na začátku přepisovala 
vše sama, já pak chodil na 
obecní úřad provádět korek-
ce. Na hodinu (spíš dvě…) 
jsem si tam sedl k počítači 
a vše znovu pročítal a opra-

voval. Pro zajímavost – zpo-
čátku jsme používali textový 
editor „T 602“. Pak šlo číslo 
do tisku, respektive na kopír-
ku. Zpravodaj se kopíroval 
nějakých patnáct, sedmnáct 
let. Roznos dělali zpočátku 
dobrovolníci, později Česká 
pošta.
K dokreslení začátků přidám 
slova paní Grunské z dubna 
2016, kdy vyšlo 200. číslo 
Zpravodaje.
„Od prvního čísla jsme s šéf-
redaktorem Milanem Zíkou 
spolupracovali. On zajišťoval 
většinu obsahu, opravoval 
chyby a já ho přepisovala do 
počítače a tiskla na kopírce. 
Byla to práce vždy jednou za 
měsíc, ale k naší radosti si 
lidé časopis oblíbili. Rádi se 
dozvídají, co nového se v obci 
děje.

Dvacet pět let je poměrně dlouhá doba. A právě před čtvrt stoletím se v Husinci stalo něco 
výjimečného – světlo světa spatřil Husinecký zpravodaj. Před 25 lety se informace z obecní 
vývěsky přesunuly přímo k lidem do jejich domovů. Začala nová éra propojení vedení obce 
a občanů (dnes to vypadá trochu nadneseně, ale v té době byl internet jednak pomalý, jed-
nak velmi málo rozšířený…).
U zrodu této významné události stál pan Milan Zíka. Zeptáme se, jak to všechno začalo, jak 
se tento proud informací proměňoval a jak se stával nepostradatelnou součástí našich živo-
tů. Připojte se k nám na této cestě vzpomínek.
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Těší mě, když se na nás ob-
rátí lidé, kteří zde trvale ne-
bydlí a žádají, aby jim Zpra-
vodaj byl dodáván. Protože 
je zveřejňován i na webových 
stránkách města, dozvídají 
se o dění v Husinci i ostatní 
lidé, což je pro Husinec dobrá 
propagace. Přeji si proto, aby 
byl Zpravodaj vydáván ještě 
hodně dlouho, abych mohla 
přispět i do jubilejního 300. 
vydání.“ (Eva Grunská pra-
covnice MěÚ 1979-2011)
Pokud si dobře vzpomínám, 
byl na začátku Zpravodaje 
nějaký obrázek.
Původní, velmi vydařenou 
grafiku na první stranu, ta-
kovou jemnou, vytvořila paní 
Radka Šlapáková. Používali 
jsme ji několik let. Později 
mě oslovil pan ředitel Kuneš 
a nabídl grafiku novou. Po 
konzultaci s paní Šlapákovou 
jsme se rozhodli pro změnu.

Jaké byly tvé představy  
o práci redakčního týmu  
o jedné osobě?
Původně jsem nepočítal s tím, 
že to bude celé jen na mně a na 
paní Grunské. Myslel jsem, 
že se najdou další lidé, kteří 

budou mít co sdělit – třeba  
o činnosti spolků a církví 
nebo nějakou zajímavost z 
historie. Nenašli. Tedy našli, 
ale až po několika letech.

Nebýt paní Grunské, která 
měla velký přehled, tak by se 
ve zpravodaji mnoho akcí ani 
neobjevilo.
Asi po dvou letech jsme dě-
lali velký dotazník ohledně 
spokojenosti se zpravoda-
jem. V každém výtisku byl 
vložen odpovědní lístek. Bylo 
jich pět set, protože se Zpra-
vodaj dával do všech popis-
ných čísel a několik výtisků 
vždy ještě bylo k mání v pro-
dejně textilu u paní Neužilo-
vé (dnes přechodně prostor 
pošty). Z těch pětiset lístků 
se nám vrátilo deset.
To bylo pro mě dost zásadní 
zklamání. Protože každý, kdo 
něco dělá, potřebuje zpětnou 
vazbu. A tady nebyla v pod-
statě žádná. Ale pak jsem si 
řekl, že když není stížnost, 
zřejmě věci plynou k obecné 
spokojenosti.
Od začátku jsem měl před-
stavu, že by věci z rady nebo 

úvodník měl psát starosta. 
To ale neklaplo. A protože 
noviny podle mě nemohou 
být bez úvodníku, zbylo je-
jich psaní na mě.
Další má představa byla, že 
třeba zástupci sportovních 
spolků nebo i jiných zájmo-
vých spolků budou chtít zve-
řejnit jak a na čem pracují, 
co se u nich děje. Že třeba 
Slavoj zveřejní nějaký roz-
pis zápasů. Jeden čas tyhle 
informace dodával pan Mi-
loslav Hasil, pak o dění ve 
Slavoji pravidelně (ale jen 
krátkou dobu, kdy byl tuším 
předsedou) psal pan Martin 
Pocklan, později pan Václav 
Heinzl. Ale nějaká opravdu 
souvislá a delší spolupráce 
zde nebyla.
Velkou oporu jsem později 
našel v tehdejším nejstarším 
občanovi Husince, panu Vác-
lavu Plachtovi, dlouholetém 
starostovi Sokola.

Několikrát jsem byl u něj na 
návštěvě a poslouchal jeho 
vyprávění. Byl z toho i pěkný 
rozhovor. Bylo příjemné se-
dět a poslouchat „jak to teh-
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dy bylo“; takový živý lokální 
dějepis. Později jsem od něj 
dostal jeho „Paměti“ – část 
mi jich převyprávěl během 
našich setkání. Jsou to tako-
vé střípky o poměrech v Hu-
sinci za 1.republiky, o činnos-
ti místního Sokola, o tom, jak 
tady probíhala mobilizace 
před Mnichovskou zradou, 
jaký tady byl průběh války, 
osvobození, … 
Další velkou podporu jsem 
našel u pana Valíčka, bývalé-
ho kazatele CČSH, nadšené-
ho historika a patriota, který 
pro zpravodaj napsal seriál 
o Janu Husovi a mnoho dal-
ších zajímavostí o Husinci. 
Pravidelným přispěvatelem 
byl i pan Václav Kuneš, dlou-
holetý ředitel zdejší ZŠ.
Kde jsi bral inspiraci pro své 
psaní?

Často to byla různá výročí a 
významné dny, takže také 

historie – vznik ČSR, komu-
nistický puč, Den učitelů, 
Den Země, Měsíc knihy a po-
dobně. A pochopitelně aktu-
ální události světového nebo 
republikového významu. 
Snažil jsem se ve všech téma-
tech objevit něco méně zná-
mého, najít nový úhel pohle-
du nebo význam těch 
událostí aktualizovat – nebo 
naopak připomenout z nich 
to podstatné, protože jsem to 
považoval za důležité.
Snažil jsem se také dělat roz-
hovory s místními osobnost-
mi. Nebylo jich za ta léta až 
tolik, protože jednak je to ve-
lice pracné, jednak vzhledem 
k velikosti Husince tu pros-
tě tolik výrazných osobností 
ani nemůže být. Nevybavím 
si už ty rozhovory všechny 
– omlouvám se. Pěkný roz-
hovor byl s panem Maxmili-
ánem Friedbergerem, s paní 
Hanou Němečkovou, svého 
času velkou propagátorkou 
Husince, s otcem tehdejší-
ho starosty, panem Fried-
bergerem starším, s panem 
Hynkem Neužilem, který 
dosahoval skvělých výsled-
ků v kulturistice, a s panem 
Světlíkem, když odcházel  
z Husince. Výše byli zmiňová-
ni pánové Plachta a Valíček. 
Ale jak jsem už říkal – určitě 
jsem na někoho zapomněl.
Proč jsi předal žezlo šéf-
redaktora někomu jinému, 
když tě psaní tak bavilo?

Těch důvodů bylo víc. Jed-
ním z nich byla prostě úna-
va – každý měsíc najít téma 
k zamyšlení, někdy i dvě, šlo 
časem čím dál hůř. Druhým 
důvodem bylo nedodržová-
ní termínů uzávěrky. Bylo to 
poněkud schizofrenní – nej-
prve někoho prosit, aby něco 
sepsal, zařídil, a pak ho o toto 
ještě upomínat… To vás pro-
stě netěší.

Původně totiž byly termíny 
vydávání opravdu pevné. Ale 
postupně jsem na svou vlast-
ní poctivost a dochvilnost 
částečně rezignoval i já. Tro-
chu mi občas i vadila nutnost 
publikovat něco, s čím jsem 
nesouhlasil, protože jsem to 
viděl jinak. Psát obecní novi-
ny je prostě v jistém smyslu 
řehole a časem to utahá. Nic-
méně zpravodaj žije, tak pře-
ji jemu i jeho tvůrci dlouhou 
výdrž!

Milan Zíka doslova na koleni vytvořil Husinecký Zpravodaj. Díky jeho úsilí a obětavé práci 
jsme dvacet let, každý měsíc, mohli dostávat informace o dění v naší obci. Po něm převzal 
vedení pan Ondřej Babka, pak pan David Žák a zase Ondřej Babka. V současné době se 
snažím pokračovat v tomto rozjetém projektu já. Do dalšího čtvrt století přeji Zpravodaji, 
aby se vždy našli ochotní a nadšení lidé, kteří mu budou věnovat svůj čas a kteří budou mít 
o čem psát. A také čtenáře, kteří budou mít důvod číst každé další číslo.
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Společenská kronika 	       Uvádíme 75., 80., 85. výročí narození, od 90 již každý rok.

František ZDENĚK, Kostnická 274
František PĚSTA, Výrov 17
Josef KOTRC, Žižkova 315
Anna ZDEŇKOVÁ, Kostnická 274
Jiřina OULICKÁ, Jeronýmova 128

Helena STEHLÍKOVÁ, Kostnická 210
Milada KALINOVÁ, Kostnická 277
Karel MAUN, Kostnická 247
Marie LIŇHOVÁ, Kostnická 248

Životní výročí v době od 18. 1. 2024 do 30. 4. 2024 oslavili a oslaví: 

Novým občánkem města Husinec je Vojtěch Šimek.

Oslavencům srdečně blahopřejeme!

Počet trvale hlášených obyvatel k 31.12.2023:  celkem 1453
Občanů ČR: 1359 (Husinec 1251, Výrov 91, Horouty 17)

Noví občánci našeho města:

Rodičům blahopřejeme!

Čísla z evidence obyvatel za rok 2023

Cizinců: 				                 94 osob
Průměrný věk obyvatel:		    41,42
Děti: 					        267 osob

Dospělí:			        1092 osob
Narození: 			       10 dětí
Úmrtí: 			          9 osob

Místní poplatky na rok 2024
Jak platit:
Bezhotovostně na běžný účet 
KB 2621281/0100, v.s. – čís-
lo popisné.
Úhrada poplatků v hotovosti 
na MěÚ Husinec:
pondělí a středa 8.00– 17.00, 
úterý a čtvrtek 8.00 – 16.00, 
pátek 8.00 – 12.00. 

Odpady:
Poplatek za odpady na fy-
zickou osobu je ve výši  
650,- Kč/rok. 
Poplatníci, kteří v daném 
roce dovrší 80 let a více – po-
platek za odpady je ve výši 
350,- Kč/rok.

Psi:
150,- Kč za prvního psa, 
250,- Kč za každého dalšího 
psa.
Poplatek za psa, jehož vlast-
níkem je osoba starší 65 let je 
ve výši: 100,- Kč za prvního 
psa, 200,- Kč za každého dal-
šího psa.

Splatnost poplatku je dle příslušné vyhlášky do 30.04.2024. 

Změna otevírací doby Pošty partner v období od 4.3. do 17.4.2024

Pondělí			   12-15 hod.
Úterý				   12-15 hod.
Středa 			   13,30-17 hod.
Čtvrtek			   12-15 hod.
Pátek				   12-14 hod.
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Ztracená místa

Fotografie pochází z roku 
1935. Pro ztížení hádání 
jsem odstranil nápis pod 
okny. 

Od roku 1959 do roku 1963 
zde sídlila mateřská škola  
s celodenním provozem od  
6 do 17 hodin. 

Tento dům ale sloužil, a do-
dnes slouží, k jinému účelu.
Jeho vzhled prodělal dvě vý-
značné změny. První v roce 
1964, která sice vylepšila 
jeho kabát, ale nikoli jeho po-
věst. Druhá změna proběhla 
poměrně nedávno.
Další fotografie zobrazuje 
první přestavbu. Domy v po-
zadí musely pár let po rekon-
strukci ustoupit jiné význam-
né stavbě.

V Husinci je mnoho míst, která se po staletí nijak výrazně nezměnila. A pak jsou taková, 
která se nadobro ztratila. Dnes vám chci ukázat dům, který stále stojí, i když v jiné podobě. 
Poznáte kde se nachází?

Řešení z minulého čísla

Určitě jste poznali, že se jed-
ná o historickou fotografii 
místa, které prošlo zajíma-
vým vývojem. Na snímku je 
zachycena Turistická útulna 
u Husova kamene na Sir-
kovně. 
Původně šlo o továrnu na 
výrobu sirek, která však po 
požáru v roce 1884 zanikla. 
Ruční výroba sirek nedoká-
zala konkurovat strojní vý-
robě v Sušici. Po požáru dne  

5. prosince 1884, který to-
várnu zcela zničil, se výro-
ba neobnovila. Továrna pak 
dalších šest let chátrala.
Po roce 1890 začal vzrůstat 
počet letních hostů v Husin-
ci. Ubytovací kapacita měs-
ta nestačila a tak se JUDr. 
Ostádal rozhodl využít pří-
ležitosti. Přeměnil bývalou 
továrnu na byty pro ubyto-
vání letních hostů. Hosté se 
potřebovali nějak do Hu-
since dostat, a proto není 
divu, že JUDr. Ostádal ne-
byl pouze klíčovým aktérem  
v přeměně bývalé továrny na 
sirky na letní byty, ale také 
sehrál významnou roli při 
vzniku železnice v Husinci. 

Již od roku 1885 se aktivně 
snažil o vznik železniční tra-
tě z Vodňan do Prachatic.
Jeho snahy nakonec přines-
ly ovoce, a železniční spojení 
se v roce 1893 stalo nedílnou 
součástí rozvoje Husince.
Později tento dům vlastnili 
Kantorů a pronajímali zde 
sedm malých bytů. Budova 
stála ještě v osmdesátých le-
tech minulého století.


